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PLATFORMA NA RZECZ TECHNOLOGII STRATEGICZNYCH DLA EUROPY - STEP 

Platforma na rzecz technologii strategicznych dla Europy (STEP) obchodzi dziś pierwszy rok działalności na rzecz rozwoju i 
produkcji technologii krytycznych w Europie. W ciągu ostatniego roku STEP połączył potencjał inwestycyjny 11 programów 
UE, uruchamiając ponad 15 mld euro na wsparcie konkurencyjności Europy w trzech strategicznych sektorach: technologie 
cyfrowe i innowacje w dziedzinie najbardziej zaawansowanych technologii, czyste i zasobooszczędne technologie oraz 
biotechnologie. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,platforma-na-rzecz-technologii-strategicznych-dla-europy-
step.html  
 

 

 
 

 

PODWALINY POD NOWĄ PANEUROPEJSKĄ PLATFORMĘ INWESTYCYJNĄ 
 
Komisja Europejska i Grupa Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) współpracują z europejskimi krajowymi bankami 
prorozwojowymi i międzynarodowymi instytucjami finansowymi w celu opracowania nowych możliwości finansowania 
przystępnych cenowo i zrównoważonych mieszkań w całej Europie. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-i-grupa-ebi-klada-podwaliny-pod-nowa-paneuropejska-
platforme.html  
 

 

 

 

 

WZMOCNIENIE PRAW KOBIET 
 

W przeddzień Międzynarodowego Dnia Kobiet, który obchodzony jest 8 marca, Komisja Europejska przedstawia plan 
działania na rzecz praw kobiet oraz sprawozdanie dotyczące równouprawnienia płci w 2025 r. Plan działania przyczynia się 
do dalszej realizacji programu na rzecz równouprawnienia płci; nakreślono w nim długoterminową wizję polityczną w 
zakresie praw kobiet. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-prezentuje-swoj-plan-dzialania-na-rzecz-wzmocnienia-
praw-kobiet.html  

 

      

 

MŁODZI EUROPEJCZYCY ROZMAWIAJĄ NA TEMAT DEMOKRACJI I PRZYSZŁOŚCI NASZYCH MIAST 
 
Dzisiaj młodzi ludzie z całej Europy zajmują centralne miejsce w dyskusji o naszej demokracji i przyszłości europejskich miast 
podczas dwóch Dialogów Polityki Młodzieży. W Espoo w Finlandii wiceprzewodnicząca wykonawcza ds. suwerenności 
technologicznej, bezpieczeństwa i demokracji Henna Virkkunen prowadzi swój pierwszy Dialog Polityki Młodzieży na 
Uniwersytecie Aalto, skupiając się na roli mediów społecznościowych w demokracji. 
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,mlodzi-europejczycy-rozmawiaja-na-temat-demokracji-i-
przyszlosci-naszych-miast.html  
 

 

 
 

PARLAMENT EUROPEJSKI UTWORZY BIURO BAŁKANÓW ZACHODNICH W ALBANII 
 
Parlament Europejski utworzy biuro w Albanii, aby jeszcze bardziej wzmocnić swoje zaangażowanie na Bałkanach 
Zachodnich. 
W kontekście rosnących napięć geopolitycznych i nowego impulsu dla rozszerzenia UE, nowe biuro Parlamentu w Tiranie 
będzie pełnić rolę kluczowego punktu kontaktowego między Parlamentem Europejskim a parlamentami narodowymi, 
społeczeństwem obywatelskim oraz lokalnymi partnerami na Bałkanach Zachodnich. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,parlament-europejski-biuro-w-polsce-2.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 
 

 
 
 
 

         

LEKCJE EUROPEJSKIE W POZNANIU 

27 marca br. odbyły się lekcje europejskie  w Społecznej Szkole Podstawowej nr 1 im. św. Urszuli 
Ledóchowskiej w Poznaniu. 
Podczas zajęć uczniowie poznali Unię Europejską i jej symbole, a także kulturę i tradycje krajów 
europejskich. Dzieci obejrzały europejskie bajki oraz dowiedzą się, czym jest Unia Europejska, ile liczy 
państw i jakie ma symbole. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-poznaniu-7.html  
 
 
 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ WODY 
 
22 marca obchodzony był Światowy Dzień Wody w celu uświadomienia, jak wielką rolę odgrywa woda 
i jak wielkie zagrożenie niesie ze sobą spadek jej zasobów. Wody pitnej brakuje setkom milionów ludzi 
na całym świecie. Światowy Dzień Wody to dobry moment, by przypomnieć, że wodę trzeba szanować. 
Światowy Dzień Wody obchodzony jest od 1993 roku. Propozycja jego ustanowienia została 
przedstawiona rok wcześniej podczas Konferencji ds. Środowiska i Rozwoju Narodów Zjednoczonych 
(UNCED). Zatwierdziło ją Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 1992 roku. Od lat w obchodach tego 
dnia aktywnie uczestniczy również Unia Europejska. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-wody-22-marca-1.html  
 
 

 
 

CO NAS CZEKA W KWIETNIU? 
  

   

 

DZIEŃ ZIEMI  

22 kwietnia świętujemy Dzień Ziemi. Jest to coroczne wydarzenie obchodzone w celu promowania 
ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z 
naturą. Święto to jest wspaniałą okazją, by nagłośnić globalne problemy Ziemi i domagać się 
odpowiednich działań politycznych. 
 
.  
 

      
    

   

         

 
MUZYKA A DYPLOMACJA 
 
24 kwietnia br. odbędzie się wydarzenie "Muzyka a Dyplomacja", którego celem jest podkreślenie 
roli muzyki jako narzędzia dyplomacji kulturalnej oraz jej znaczenia w budowaniu relacji 
międzynarodowych. Wydarzenie wpisuje się w obchody polskiej prezydencji w Unii Europejskiej w 
2025 roku i ma na celu ukazanie, jak muzyka może służyć jako element dialogu międzykulturowego, 
wzmacniając jednocześnie prestiż Polski na arenie międzynarodowej. W ramach wydarzenia 
odbędzie się rozmowa pomiędzy dyplomatą dr. Andrzejem Byrtem oraz muzykologiem Adamem 
Rozlachem, którzy omówią historyczne i współczesne aspekty wykorzystania muzyki w dyplomacji. 
Spotkanie zostanie wzbogacone o występ fortepianowy Joanny Marcinkowskiej, profesor Akademii 
Muzycznej w Poznaniu, która zaprezentuje utwory podkreślające uniwersalny język muzyki i jej 
wpływ na relacje międzynarodowe. 
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